
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 22.12.2021/p.15 

1/2 

15) PROPOSTA DI AGGIORNAMENTO DELL’ALLEGATO C2 AL PROTOCOLLO DI 
INTESA TRA LA REGIONE PUGLIA E LE UNIVERSITÀ DI BARI E FOGGIA PER LA 
DISCIPLINA DELLA INTEGRAZIONE TRA ATTIVITÀ DIDATTICA, SCIENTIFICA E 
ASSISTENZIALE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………, 

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 

421” e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 21 dicembre 1999, n. 507 “Disciplina dei rapporti fra servizio 

sanitario nazionale ed università a norma dell’art. 6 della legge 30 

novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il D.P.C.M. 24 maggio 2001 “Linee guida concernenti i protocolli 

d’intesa da stipulare tra regioni ed università per lo svolgimento delle 

attività assistenziali delle università nel quadro della programmazione 

nazionale e regionale”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11/04/2018 tra la Regione 

Puglia, l’Università degli Studi di Bari e l’Università degli Studi di 

Foggia per la disciplina dell’attività assistenziale integrata 

universitaria; 

VISTO il nuovo Allegato C2 al Protocollo d’Intesa suddetto; 

PRESO ATTO della necessità di approvare la nuova versione dell’Allegato C2, a 

fronte delle nuove esigenze organizzative del Policlinico Riuniti di 

Foggia e delle esigenze di crescita di alcune discipline dell’Università 

di Foggia;  

PRESO atto del numero complessivo di posti letto previsto, superiore al 

numero di posti letto previsto dall’Allegato C2 sottoscritto nel 2018; 

VISTO il testo dell’Atto di Intesa predisposto per formalizzare l’intesa tra 

l’Università e il Policlinico sul nuovo Allegato C2, ai fini della 

trasmissione della proposta di modifica del Protocollo d’Intesa al 

Dipartimento Salute della Regione Puglia; 

VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina del 20 dicembre 

2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22 dicembre 2021; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

DELIBERA 

− di approvare la proposta di nuova formulazione dell’Allegato C2 del Protocollo 

d’Intesa sottoscritto tra la Regione Puglia e le Università di Bari e Foggia per la 

disciplina dell’integrazione tra funzioni assistenziali, didattiche e di ricerca 

scientifica, che costituisce l’allegato n. 13 al presente verbale; 

− di approvare la sottoscrizione dell’Atto di Intesa predisposto al fine di formalizzare 

la condivisione intervenuta tra l’Università e il Policlinico Riuniti in merito al nuovo 

Allegato C2, ai fini della trasmissione della proposta di modifica del Protocollo 

d’Intesa al Dipartimento Salute della Regione Puglia, che costituisce l’allegato n. 

14 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 22.12.2021/p.15 

2/2 

- U.O.R.: servizio rapporti con il servizio sanitario ed enti finanziatori. 
- C.C.: preside facoltà medicina; 
- direttori dipartimenti area medica. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Agostino SEVI) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-01-18T12:50:48+0000
	ROMEI TERESA


		2022-01-18T14:53:12+0100
	Sevi Agostino




